
   

  
 

 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
(podle vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění 

veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“) 

Název veřejné zakázky: 

„Po stopách moderny – Mezinárodní kulturní a muzejní poznávací stezka po 

stopách architektonického dědictví jižní Moravy a severovýchodního 

Rakouska první poloviny 20. století“ – M00203 

 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

 

Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny; 
b) v popisu předmětu veřejné zakázky; 
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky 
a potřeb zadavatele; 
d) v předpokládaném termínu splnění veřejné 
zakázky; 
oproti skutečnostem uvedeným podle § 1 
vyhlášky. 
 

Veškeré předmětné skutečnosti uvedené 
veřejným zadavatelem v oznámení předběžných 
informací zůstaly beze změn. 
 
Předmětem této veřejné zakázky je uzavření 
smlouvy podle § 9 zákona mezi zadavatelem a 
dodavatelem na dobu určitou, jejímž 
předmětem je dodávka služeb – provedení 
marketingové mediální kampaně spočívající 
zejména v zajištění zveřejnění inzerce a 
odvysílání mediálních spotů v zadavatelem 
požadovaném rozsahu a požadovaných mediích 
v zahraničí. 
 
Cílem projektu je zlepšení informovanosti 
zahraničních turistů o krásách a možnostech 
kulturního vyžití při návštěvě oblasti Jižní Moravy 
a informovanosti českých turistů o možnostech 
kulturního vyžití při návštěvě severovýchodního 
Rakouska. Předpokládaný termín splnění veřejné 
zakázky je listopad 2013, k tomuto termínu musí 
být realizace zakázky dokončena.  
 
Naplnění předmětu zadávacího řízení bude 
posuzováno naplněním realizace zakázky dle 
projektové dokumentace. Posouzení realizace 
zhotovitelem zakázky bude posuzováno 
samotným zadavatelem, a rovněž také 
Zpětnou odezvou zahraničních a českých turistů 
při jejich návštěvě případně komunikaci se 
zadavatelem 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, které zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. (Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky, snížení kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních nákladů.) 

Nerealizací předmětu veřejné zakázky může dojít 
k nenaplnění potřeb zadavatele specifikovaných 
výše a možné ztrátě finančních prostředků 
v důsledku nezískání předpokládané dotace. 
Rizika se zadavatel snaží eliminovat ujednáními 
v návrhu smlouvy a zejména pak precizní 
specifikací požadavků na předmět zakázky. 



   

  
 

 

 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky 

Zadavatel nevymezuje. 
 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. 
 

Zadavatel nevymezuje. 
 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 
 

Zadavatel nevymezuje. 
 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky 
na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
předložení seznamu služeb.(Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu služeb, ze kterého 
bude vyplývat, že finanční hodnota uvedených 
stavebních prací je v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky). 
 

Zadavatel stanovil požadavky na seznam 
referenčních zakázek s ohledem na technická 
specifika předmětu zadávacího řízení, dobu 
realizace zakázky a prioritu zadavatele 
spočívající ve výběru z uchazečů, kteří mají 
s obdobnými zakázkami zkušenosti a disponují 
dostatečnou odborností a zkušeností 
v předmětných oblastech. 
Zadavatel požaduje předložení referenčních 
služeb, které objektivním a zákonným 
způsobem vyjadřují prioritu zadavatele na 
odbornost a zkušenost dodavatele. 
Dle názoru zadavatele se jedná o objektivní, 
zákonný a standardní požadavek na tento 
kvalifikační předpoklad. 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo technických 
útvarů. Veřejný zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více než tří 
techniků nebo technických útvarů). 
 

Zadavatel nepožaduje předložení seznamu více 
než tří techniků nebo technických útvarů. 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení nebo vybavení 
dodavatele určeného k provádění výzkum 
 

Zadavatel nepožaduje. 
 

Odůvodnění požadavku na předložení provedení 
kontroly technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření týkajících 
se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vyšším stupni vzdělání, 
než je středoškolské s maturitou, a osvědčení 
odborné kvalifikace delší než tři roky dodavatele 
nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo 
osob v obdobném postavení a osob 

Zadavatel nepožaduje. 
 



   

  
 

 

odpovědných za poskytování příslušných služeb. 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 

Zadavatel nepožaduje. 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k 
dispozici. 

Zadavatel nepožaduje. 
 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 
 

Technická podmínka 
 

Odůvodnění technické podmínky 
 

Technické podmínky veřejné zakázky jsou 
vymezeny v specifikaci předmětu zakázky, jež 
tvoří přílohu zadávací dokumentace. 
 

Specielní technické podmínky zadavatel 
v zadávací dokumentaci nevymezil. 
 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 
 

Hodnotící kritérium 
 

Odůvodnění 
 

Celková cena v Kč bez DPH – váha 100% 
 

Zadavatel má za to, že hodnotící kritérium Cena 
v Kč bez DPH nejlépe vystihuje požadavky 
zadavatele na poskytnutí jím poptávaného 
předmětu plnění zakázky za co nejvýhodnější 
cenu.  
 

 

 


